ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO
Comarca de Rio do Sul

Direção do Foro

P O R T A R I A  N. 137/2023-DF

OS JUÍZES DE DIREITO DAS UNIDADES JUDICIÁRIAS DA
COMARCA DE RIO DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
ETC

CONSIDERANDO  o  teor  do  Ofício  n.  89/2023,  enviado  pela
OAB/SC - Subseção de Rio do Sul;

CONSIDERANDO  a  situação  de  emergência  causada  pelas
fortes chuvas verificadas na região nos últimos dias;

CONSIDERANDO que o sistema viário da região já apresenta
pontos de alagamento/quedas de barreiras;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 93 do Novo Código de
Normas da Corregedoria-Geral de Justiça de Santa Catarina;

RESOLVEM:

SUSPENDER os prazos processuais na Comarca de Rio do Sul,
nos dias 05 e 06 de outubro de 2023.

Encaminhe-se cópia da presente aos Excelentíssimos Senhores
Desembargadores Presidente e Corregedor-Geral da Justiça, Presidente da
Ordem dos Advogados do Brasil,  Subseção de Rio do Sul,  e aos Ilustres
Representantes do Ministério Público da Comarca.

SEI/TJSC - 7597713 - Portaria https://sei.tjsc.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 2 05/10/2023, 16:44

Solicite-se  divulgação  na  página  eletrônica  do  Tribunal  de
Justiça.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente por Giancarlo Rossi, Diretor do Foro, em 05/10/2023, às
15:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Claudio Marcio Areco Junior, Juiz de Direito de
Entrância Especial, em 05/10/2023, às 15:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Edison Zimmer, Juiz de Direito de Entrância Especial,
em 05/10/2023, às 16:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Geomir Roland Paul, Juiz de Direito de Entrância
Especial, em 05/10/2023, às 16:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Pereira Nunes, Juíza de Direito de Entrância
Especial, em 05/10/2023, às 16:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjsc.jus.br/verificacao informando o
código verificador 7597713 e o código CRC 6DB02E13.

0000802-56.2023.8.24.0710 7597713v3

SEI/TJSC - 7597713 - Portaria https://sei.tjsc.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 2 05/10/2023, 16:44